
 
 

 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 1/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 13/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού του Ανοιχτού Μειοδοτικού Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού για την «Προμήθεια μεταφερόμενων αυτόνομων αντλιών μεγάλης παροχής» 
προϋπολογισμού 250.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. (Διακήρυξη Η-8608/17-10-2018.) 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 4 Ιανουαρίου 2019 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 8052/28-12-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Τσολάκης 
Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 3) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 4) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 5) 
Λασκαρίδης Παντελής μέλος 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ. : 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος και 4) 
Μοσχοφίδου- Βλάχου Ελεονώρα μέλος,  οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
     
   Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα πέντε μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Προσήλθε στην συνεδρίαση, πριν την έγκριση για συζήτηση ή μη του 2ου θέματος εκτός ημερήσιας 
διάταξης, το μέλος της οικονομικής επιτροπής  Μουσταφά Μετίν. 

 
Αποχώρησαν μόνιμα από την συνεδρίαση, πριν την συζήτηση του 1ου θέματος ημερήσιας 
διάταξης, τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Καραλίδης Φώτιος και Γρανάς Αρχέλαος. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 13: Εισηγούμενη το δέκατο τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Έβρου με το υπ’ αριθμ.: Η-10818/19-12-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής την 
από ΔΥ/19-12-2018 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής: 
 
Έχοντας υπ’ όψιν: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3861 (ΦΕΚ 112/Α//2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση των νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο-Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις» 

2. Το Π.Δ. 118/2007(ΦΕΚ 150/Α/07) «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου» 
3. Την υπ’ αριθ. Π1/1280/31-7-2012 εγκύκλιο του Υπουργείου Ανάπτυξης για την κατάρτιση Ενιαίου 

Προγράμματος Προμηθειών έτους 2015 
4. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
5. Το Π.Δ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης» 
6. Το Π.Δ 7/2013 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές διατάξεις σε θέματα 

έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν. 5316/2005 αρμοδιότητας των Περιφερειών».  

ΑΔΑ: 603Π7ΛΒ-6ΘΒ



7. Την εγκύκλιο 6 με αριθμό πρωτοκόλλου 2067/ 14-01-2011 του ΥΠΕΣΑΗΔ και ειδικότερα την παρ. 
1.δι αυτής, σύμφωνα με την οποία για τα έργα των καταργούμενων Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 
εξακολουθούν και ισχύουν οι διατάξεις του Π.Δ. 186 / 96. 

8. Την με αριθμό πρωτοκόλλου 25/05-01-2011 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας –
Θράκης περί ορισμού και τοποθέτησης προϊσταμένων των Διευθύνσεων και τμημάτων της έδρας και 
των περιφερειακών ενοτήτων της Π.Α.Μ.Θ 

9. To N. 4071/2012 “Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.” 

10. Την με αριθμ. Πρωτ. 5319/22-09-2014 (φεκ. 2596/Β΄/30-9-2014) Απόφαση του Περιφερειάρχη της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης "Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, 
αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους Προϊστάμενους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης" 

11. Την με αρ. πρωτ. Οικ.2620/19-6-2015 απόφαση Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. «Ορισμός αναπληρωτή 
προϊσταμένου στην κενωθείσα θέση του Προϊσταμένου της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου». 

12. Το Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) ». 

13. Την με αριθμό 724/2018 (ΑΔΑ: ΩΚ5Η7ΛΒ-ΩΨΠ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ με 
την οποία εγκρίθηκαν: 
1. Οι όροι διακήρυξης με την προσφυγή στη διαδικασία του ηλεκτρονικού ανοιχτού μειοδοτικού 
διαγωνισμού κατά το άρθρο 117 του ν..4412/2016, της δημόσιας σύμβασης για την προμήθεια 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΩΝ ΑΥΤΟΝΟΜΩΝ ΑΝΤΛΙΩΝ ΜΕΓΑΛΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ» 
προϋπολογισμού: 250.000,00 € Ευρώ με Φ.Π.Α. 24%. 
2. Ο ορισμός της επιτροπής που θα διενεργήσει τη διαδικασία του ηλεκτρονικού ανοιχτού 
μειοδοτικού διαγωνισμού και θα συντάξει το αντίστοιχο πρακτικό. 

14. Την με αριθμ. πρωτ. Η-8608/17-10-2018 Διακήρυξη Ηλεκτρονικού Ανοιχτού Μειοδοτικού  
Διαγωνισμού, που εγκρίθηκε με την υπ αριθμό 724/2018 απόφαση της Ο.Ε Α.Μ.Θ..  

15. και τα άρθρα 3 & 4 ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ, ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ, ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ -ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ  - ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ της Διακήρυξης 
Διενέργειας Ηλεκτρονικού Ανοιχτού Μειοδοτικού Διαγωνισμού. 

16. Το από 18/12/2018 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Ηλεκτρονικού Ανοιχτού Μειοδοτικού 
Διαγωνισμού της προαναφερόμενης προμήθειας, σύμφωνα με το οποίο κατέθεσαν φάκελο 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την προμήθεια, τέσσερις (4) υποψήφιοι προμηθευτές, «Caprari Hellas 
S.A.», «Γρηγοριάδη Δομική Μηχανική»,η «ΑΦΟΙ Τσαγκαράκη και Υιοι Ο.Ε.» και «KSB ΤΕΣΜΑ 
ΑΕΤΕ». και την ολοκλήρωση της σύνταξης και έκδοσης του. 
 
 

Ενόψει των ανωτέρω, η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Τον αποκλεισμό και των τεσσάρων υποψηφίων για τους λόγους που αναφέρονται στο από 18/12/2018 
Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού και την επανάληψη της διαδικασίας για την προμήθεια 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΩΝ ΑΥΤΟΝΟΜΩΝ ΑΝΤΛΙΩΝ ΜΕΓΑΛΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ» με 
προϋπολογισμό διακοσίων πενήντα χιλιάδων ευρώ (250.000,00€) συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α..24%. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το πρακτικό του Ανοιχτού Μειοδοτικού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την «Προμήθεια 
μεταφερόμενων αυτόνομων αντλιών μεγάλης παροχής» προϋπολογισμού 250.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 
(Διακήρυξη Η-8608/17-10-2018.) και συγκεκριμένα τον αποκλεισμό και των τεσσάρων υποψηφίων για 
τους λόγους που αναφέρονται στο από 18/12/2018 Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού και την 
επανάληψη της διαδικασίας για την προμήθεια «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΩΝ ΑΥΤΟΝΟΜΩΝ 

ΑΔΑ: 603Π7ΛΒ-6ΘΒ



ΑΝΤΛΙΩΝ ΜΕΓΑΛΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ» με προϋπολογισμό διακοσίων πενήντα χιλιάδων ευρώ (250.000,00€) 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α..24%. 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  13/2019. 
 

 
 

                                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

                ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

     ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΜΕΤΙΝ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

    ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 603Π7ΛΒ-6ΘΒ


		2019-01-08T11:21:13+0200
	Athens




